7

[image: image1.png]

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 18.04.2016 № 124
п. Пелым
О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда

С целью сохранения исторических традиций городского округа Пелым, повышения статуса человека труда, сплочения трудовых коллективов, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в посёлке Пелым 01 мая 2016 года Праздник Весны и Труда.

2. Организовать проведение 01 мая 2016 года Всероссийской акции «Сирень Победы».

3. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда (прилагается);

2) план подготовки проведения Праздника Весны и Труда (прилагается);

3) план проведения Праздника Весны и Труда (прилагается);

4) схему маршрута праздничной колонны (прилагается).

4. Руководителям предприятий и учреждений городского округа Пелым принять участие в праздничном шествии и митинге, посвященному Празднику Весны и Труда, согласно квоте (прилагается).

5. Начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» А.Н. Караваеву обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасности дорожного движения во время проведения праздника.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 18.04.2016 № 124
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда
	Пелевина Алена Анатольевна
	заместитель главы администрации городского округа, председатель организационного комитета

	Миллер Александра Яковлевна
	специалист I категории, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Абдуллаева Эсмира Ширали гызы
	специалист по кадрам администрации городского округа Пелым;

	Внукова Марина Владимировна
	главный редактор газеты «Пелымский вестник»;

	Караваев Алексей Николаевич
	начальник ОП № 9 п. Пелым ММО МВД РФ «Ивдельский»;

	Сорокина Ольга Владимировна
	ведущий специалист администрации городского округа;

	Ульянова Ирина Анатольевна

	директор МКУК «ДК п. Пелым»;

	Барабаш Надежда Григорьевна
	и.о. директора МУП «Голана»;

	Якимова Надежда Викторовна

	заведующий организационным отделом;

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 18.04.2016 № 124
План

проведения Праздника Весны и Труда
01 мая 2016 года

п. Пелым

	время
	место
	мероприятие
	ответственный

	09.30 – 11.30
	п. Пелым (по схеме)
	Легкоатлетическая эстафета «Весна-Пелым 2016»
	Миллер А.Я.

	11.00 – 11.20
	ул. Павлика Морозова (возле больницы)
	Построение колонн
	Сорокина О.В.

Алябьев Б.Б.

	11.20 -12.00
	ул. Павлика Морозова, Строителей,

К-Маркса
	Праздничное шествие
	Сорокина О.В.

Алябьев Б.Б.
Караваев А.Н.

	12.00-12.45
	Территория около администрации городского округа Пелым
	Праздничный митинг
Церемония награждения «Славим человека труда»
	Пелевина А.А.
Ульянова И.А.

Абдуллаева Э.Ш.

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 18.04.2016 № 124
План
подготовки проведения Праздника Весны и Труда
	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственные
	Прим.

	1
	Согласовать с полицией организацию охраны маршрута движения  шествия и эстафеты
	до 26.04.16
	Миллер А.Я.

	2
	Распределить территорию около администрации  с учетом специфики  проводимого мероприятия
	до 26.04.16
	Сорокина О.В.

	3
	Организовать трудовые коллективы к праздничному шествию:

- оформление праздничных колонн;

- предоставление информации о ветеранах труда, передовиках производства, идущих в колоннах, достижениях трудового коллектива
	до 27.04.16
	Руководители коллективов

	4
	Разработать порядок проведения шествия, разнарядки
	до 27.04.16
	Миллер А.Я.

	5
	Подготовить сценарий праздничного митинга
	до 27.04.16
	Пелевина А.А.

	6
	Подготовить выступающих на митинге:
	до 27.04.16

	7
	от интеллигенции

	Смирнова Т.А. СОШ № 1

	1)
	от ветеранов труда

	Зезюлина С.В.

Совет ветеранов и пенсионеров

	2)
	от рабочих

	Шмырин А.Ф., ЛПУМГ

	3)
	от работающей молодежи

	Чемякина А.Ф.,

администрация

	4)
	Дума городского округа

	Щинов М.А.

	5)
	Организовать работу со знаменной группой
	до 27.04.16
	Сорокина О.В.

	8
	Сформировать концертный блок
	до 27.04.16
	Ульянова И.А.

	9
	Работать с предприятиями и учреждениями для награждения работников и (или) трудовых коллективов за высокие показатели в работе
	до 27.04.16
	Абдулаева Э.Ш.

	10
	Изготовить и распространить афиш о проведении праздника
	до 28.04.16
	Ульянова И.А.

	11
	Оформить праздничное украшение улиц
	до 29.04.16
	Якимова Н.В., Игнатов С.А.

	12
	Организовать комплекс профилактических мероприятий по вопросам охраны правопорядка и организация безопасности движения колонн шествия
	до 01.05.16
	Караваев А.Н.

	13
	Изготовить, установить сцену около администрации
	до 01.05.16
	Мохова В.П.

	14
	Обеспечить тематическое озвучивание мероприятия
	 01.05.16
	Ульянова И.А.

	15
	Организовать уборку территории до и после праздника
	01.05.16
	Барабаш Н.Г.

	17
	Организовать и провести легкоатлетическую эстафету
	по спец.плану
	Миллер А.Я.

Приложение

к постановлению администрации городского округа Пелым от 18.04.2016 № 124
ПРАЗДНИЧНОЕ ШЕСТВИЕ

учащихся, трудящихся, ветеранов труда городского округа Пелым, посвященное празднику Весны и Труда

 01 мая 2016 года

Место проведения митинга:                        Маршрут шествия:

Площадь перед администрацией                    от больницы, ул. Павлика Морозова
городского округа Пелым                               по улицам: Павлика Морозова,

    Строителей, К.Маркса
Время проведения митинга:
с 12.00 до 12.45 часов

порядок прохождения колонн

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения, предприятия
	Кол-ый состав участников колонны
	исполнитель
	ответственный

	1
	Флаговая группа
	3
	Пелевина А.А., представитель оргкомитета
	Пелевина АА

	2
	Администрация городского округа Пелым
	20
	Чемякина А.Ф. председатель совета трудового коллектива
	Пелевина А.А.

	3
	МКОУ средняя общеобразовательная школа № 1
	60
	Смирнова Т.А., директор школы
	Пелевина  А.А.

	4
	Градообразующее предприятие Пелымское линейно-производственное управление магистральных газопроводов
	80
	Алябьев Б.Б.

Уразметова Т.В.,
	Шмырин А.Ф.

	5
	Детский сад «Колобок»
	30
	Фомина Н.П., заведующая детсадом
	Пелевина А.А.

	6
	Детская школа искусств
	10
	Шашмурина Е.М.
	Пелевина А.А.

	7
	Дом культуры п. Пелым
	10

	Ульянова И.А.

	Пелевина А.А.

	8
	ПАО  «Облкоммунэнерго»
	10
	Игнатов С.А.
	Игнатов С.А

	9
	Предприятия

1) «Голана»

2) «Хазар»

      2) Газовые сети
	10

5

5
	Директора:

Барабаш Н.Г.

Ошмарина М.В.

Коршунов В.Н.
	Баландина Т.Н.

	10
	ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»
	20
	Соколов Е.О.
	Соколов Е.О.